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LİSANS EĞİTİMİNDE BİLGİSAYARLI 
MUHASEBE DERSİNE ÖĞRENCİLERİN 

İLGİSİ VE ÜNİVERSİTELERDE İŞLETME 
BÖLÜMLERİNDE BİLGİSAYARLI 
MUHASEBE DERSİNİN DURUMU

 Doç. Dr. Meral EROL FİDAN*

ÖZ

Muhasebe paket programları, firma verilerinin muhasebe fişlerine kaydedilmesini, sınıflamasını ve 
özetlenmesini sağlayan, raporlama ve analiz kapsamında muhasebeciye ve yöneticiye kolaylıklar su-
nan programlardır. İlk zamanlar muhasebe modülüyle sınırlı kalan muhasebe paket programları gü-
nümüzde artık finansman, satın alma, personel, üretim vb. modülleri de kapsamaktadır. Günümüzde 
muhasebe elemanlarından aranan en önemli nitelikler arasında artık muhasebe bilgisi yanında bilgi 
teknolojilerini kullanabilme becerisi de yer almaktadır. Bu bağlamda üniversitelerde verilen muhasebe 
eğitiminde, teorik muhasebe bilgisi veren dersler ile birlikte öğrencilere bilgisayar ortamında muha-
sebe uygulamalarının öğretildiği bilgisayarlı muhasebe gibi derslerin sayısının artması gerekmektedir.

Çalışmada öncelikle bir devlet üniversitesi olan Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi İktisadi ve İdari 
Bilimler Fakültesi (İİBF) İşletme Bölümünde Bilgisayarlı Muhasebe dersi almış öğrenciler üzerinde 
bir araştırma yapılmış ve öğrencilerin çoğunluğunun dersi kendi istekleri ile seçtiklerini, derste öğre-
tilen programın (LUCA) anlaşılmasının kolay olduğunu belirttikleri tespit edilmiştir. Öğrencilerden 
çoğunluğu Bilgisayarlı Muhasebe dersi ile muhasebe mesleğine olan ilgilerinin arttığını belirtmişler-
dir. İşletme bölümünde ders programında bilgisayar uygulamalı ders çeşidini arttırmanın öğrencilere 
fayda sağlayacağı belirtilmiştir. Çalışmada ayrıca Türkiye’deki devlet ve vakıf üniversitelerinin in-
ternet sayfalarında, İşletme Bölümü ders programlarında “Bilgisayarlı Muhasebe” dersine yer veri-
lip verilmediği incelenmiştir. Türkiye’de 2019 yılı itibariyle 129 devlet üniversitesinin yaklaşık % 
47’sinde işletme bölümü lisans programlarında “Bilgisayarlı Muhasebe” dersinin çoğunlukla seçmeli 
ders olarak yer aldığı görülmekle birlikte, 72 adet vakıf üniversitesinin işletme bölümünün % 3’ünde 
“Bilgisayarlı Muhasebe” dersinin yer aldığı tespit edilmiştir.

Anahtar Kelimeler: Muhasebe Eğitimi, Bilgisayarlı Muhasebe Dersi, Eğitim Programları

* 	 Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi, İİBF, İşletme, meral.fidan@bilecik.edu.tr

Makale Gönderim Tarihi : 26/03/2019 / Kabul Tarihi : 25/05/2019
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1. GİRİŞ

Gücün bilgiyle sağlandığı günümüzde, firmalar her geçen gün karmaşık hale gelen pazar içinde 
ayakta kalabilmek, hayatlarına devam edebilmek için, bilgisayarlarla birlikte diğer bilgi tekno-
lojisi araçlarından yararlanmaktadır. Karmaşık işlerin büyük bir kısmını bilgisayarlara devret-

mek, firmalar için oldukça kullanışlıdır.  Muhasebe verileri, küçük ölçekli bir firma için bile çoktur ve 
sürekli olarak izlenmeyi gerektirmektedir. Bilgisayarlı muhasebenin her geçen gün giderek artan önemi 
karşısında firmalar da, muhasebe bilgilerinin sistematik olarak bilgisayara aktarılmasını sağlayan muha-
sebe paket programlarının kullanımına yönelmişlerdir. 

STUDENTS’ INTEREST IN COMPUTERIZED ACCOUNTING COURSE IN 
UNDERGRADUATE EDUCATION AND THE STATUS OF COMPUTERIZED ACCOUNTING 
COURSE IN DEPARTMENTS OF BUSINESS ADMINISTRATION IN UNIVERSITIES

ABSTRACT

Accounting package programs are programs that enable the company data to be recorded in the ac-
counting receipts and they also help classify and summarize such data and provide convenience to the 
accountant and manager in terms of reporting and analysis. Accounting packages which were limited 
with the accounting module at the beginning now include several modules like finance, purchasing, 
personnel, production modules and so on. Nowadays, among the most important job requirements for 
accounting personnel, besides the accounting knowledge, the ability to use information technologies 
is included. Therefore, in the accounting education offered by universities, the number of courses such 
as computerized accounting, in which students are taught accounting applications in the computer 
environment, should increase along with the lectures covering theoretical accounting information. 

Within the scope of the study, first of all, a survey was conducted on Business Administration students 
who have taken Computerized Accounting Course in the Faculty of Economics and Administrative 
Sciences, at Bilecik Şeyh Edebali University. It was revealed that majority of the students volunta-
rily chose the course. Students stated that the program taught in the course, called LUCA, is easy 
to understand. The majority of the students pointed out that their level of interest in the accounting 
profession increased with the Computerized Accounting course. It was also stated that a greater va-
riety of computer aided courses in the curriculum of the Business Administration Department would 
benefit the students. Furthermore, it was investigated whether state and private universities in Turkey 
included “Computerized Accounting Course” in the curriculum of their business administration de-
partments. It was found out, according to data of the year 2019, that among the business administrati-
on departments of 129 state universities in Turkey, approximately 47% of them have “Computerized 
Accounting Course” as an elective course. Among 72 private universities, on the other hand, only 3% 
have “Computerized Accounting Course” in their curriculum.

Keywords: Accounting Education, Computurized, Accounting Course, Training Programs
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Gelişen teknoloji muhasebe paket programlarının geliştirilmesi ve kullanımında etkili olmaktadır. İş-
letmelerin muhasebe işlem sürelerini kısaltmak, kullanım kolaylığı sağlamak ve kapsamlı bir çalışma 
ortamı sağlamak muhasebe paket programları ile gerçekleşmektedir (Bekçi ve diğ., 2006: 167).

Muhasebe eğitiminde amaç; muhasebenin işletmelerin finansal durumuyla ilgili bilgileri toplama, sı-
nıflandırma, kaydetme, analiz etme ve ulaşılan sonuçları ulusal ve uluslararası mevzuat ve hükümleri 
doğrultusunda raporlar halinde özetleme fonksiyonları hakkında yeterli bilgi ve beceriye sahip olan, 
piyasanın muhasebe alanındaki meslek elemanı ihtiyacını karşılayacak muhasebeci yetiştirmek olarak 
ifade edilebilir. Bu amaç doğrultusunda lisans düzeyinde verilen muhasebe dersleri ile öğrencilere kalıcı 
öğrenme sağlanmasına çalışılmaktadır (Yıldız ve Akyel, 2017: 15-16).

Teknolojinin giderek gelişmesi ve ilerlemesinin her alanda olduğu gibi muhasebe eğitimine de yan-
sımaları olmuş ve eğitimde teknolojinin kullanılması zorunlu hale gelmiştir. Fakültelerde ve meslek 
yüksekokullarında öğrenciye teknolojik becerilerin kazandırılması ve meslekte başarıyı sağlamak adına 
özellikle uygulamaya yönelik derslerde teknolojik araçlar kullanılarak eğitim verilmesi çok önemlidir. 
Eğitimin kalitesi, muhasebe eğitiminde diğer disiplinlerden yararlanma, gelişmekte olan bilgi teknoloji-
lerini en iyi şekilde kullanma, belirtilen hedefe eş zamanlı olarak adapte olmaya bağlıdır. (Kızıl ve diğ, 
2014: 79).

Üniversitelerde verilen muhasebe eğitimi, küreselleşme sürecindeki yoğun rekabetin yaşandığı iş dün-
yasına nitelikli personel yetiştirme amacına yönelik olmalıdır. Bu nedenle teknolojiyi bilen, takip eden, 
kullanan, yönetim kararlarında ihtiyaç duyulan bilgileri sağlayan, entelektüel birikimi ve vizyonu olan 
öğrenciler yetiştirmek üniversitelerin en önemli önceliği olmalıdır (Bekçi ve diğ., 2006: 168).

İşverenlerin muhasebe elemanlarında aradıkları en önemli nitelikler arasında muhasebe bilgisi yanında 
bilgi teknolojilerini kullanabilme becerisi de yer almaktadır. Bu bağlamda üniversitelerde verilen mu-
hasebe eğitiminde, teorik muhasebe bilgisi veren dersler ile birlikte öğrencilere bilgisayar ortamında 
muhasebe uygulamalarının öğretildiği bilgisayarlı muhasebe dersleri de verilmektedir (Çeviren ve Kıllı, 
2018: 105).

Yapılan bu çalışma ile geleceğin potansiyel muhasebe meslek mensuplarını yetiştiren Türkiye’deki 
devlet ve vakıf üniversitelerinde muhasebe dersleri içinde teknoloji içeren bir ders olarak Bilgisayarlı 
Muhasebe dersine verilen önemin üniversitelerin müfredat programlarında yer verilip verilmediğine 
bakılarak değerlendirilmesi amaçlanmıştır. Ayrıca müfredat programında Bilgisayarlı Muhasebe dersine 
yer veren Türkiye’deki bir devlet üniversitesinde dersi alan öğrencilerin derse yönelik düşüncelerinin 
belirlenmesi amaçlanmıştır.

2. Uluslararası Muhasebe Eğitim Standartları 

Uluslararası Muhasebe Eğitim Standartları’nın oluşturulmasında Eğitim Komitesi ve devamı niteliğinde 
olan Uluslararası Muhasebe Standartları Kurulu (IAESB) önemli roller üstleniştir. Uluslararası Muha-
sebe Eğitim Standartları ile muhasebe eğitiminde kaliteyi artırmak ve mesleki gelişmenin sürekliliğini 
sağlamak amaçlanmaktadır. Bu amaç doğrultusunda Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (IFAC) 
sekiz adet uluslararası muhasebe eğitim standardı yayınlamıştır. Bu standartlar;
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1.	 Muhasebe Eğitimi Giriş Şartları Standardı 

2.	 Muhasebe Eğitim Programlarının İçeriği Standardı

3.	 Mesleki Beceriler Standardı

4.	 Mesleki Değerler, Etik ve Tutumlar Standardı

5.	 Uygulama Deneyimi (Staj) Standardı

6.	 Mesleki Yeterlilik ve Yetkinliğin Değerlendirilmesi Standardı

7.	 Sürekli Mesleki Eğitim Standardı

8.	 Profesyonel Denetimciler İçin Gerekli Yeterlilik Şartları Standardı

Muhasebe Mesleği Eğitim Programına Giriş Şartları Standardı IES 1’in amacı muhasebe meslek mensu-
bu adaylarının alacakları eğitim programlarında başarılı olup, uzmanlık kazanabilmeleri için başlangıç 
olarak alınacak eğitim düzeyini belirlemektir. Bu sayede mesleğe alınacak kişinin düzeyi yüksek tutu-
lurken, eğitim çalışmaları da süre ve içerik olarak ayarlanabilecektir (Öncü ve Aktaş, 2004: 156).

Muhasebe Eğitim Programlarının İçeriği Standardı IES 2 ise, programlara katılma yeterliliğine sahip 
meslek mensubu adaylarının görecekleri eğitimin içeriğini düzenlemektedir. Amaç muhasebe eğitim 
programlarıyla meslek mensuplarına ileri muhasebe bilgi ve becerisinin kazandırılmasıdır (IES 2, md.2).

Profesyonel muhasebe eğitim programları temelde üç başlık altında gruplanmaktadır (IES 2, md.14) 
(Zaif ve Ayanoğlu, 2007: 121):

- 	 Muhasebe, finans ve ilgili konular, 

- 	 Organizasyon ve işletme bilgisi,

-	 Bilgi Teknolojileri bilgisidir: Yönetim Bilgi Sistemleri; Muhasebe Bilgi Sistemleri ve Bilgisayarlı 
Muhasebe gibi konuları kapsamakta ve meslek mensupları, teknolojik gelişmelerin gerisinde kalma-
yacak şekilde bilgilerini güncellemelidir.

İlk Mesleki Gelişim-Mesleki Beceriler Standardı IES 3’te aday muhasebecilerin sahip olması gereken 
beceriler; zihinsel ve entelektüel beceriler, teknik ve işlevsel beceriler, kişisel beceriler, toplumsal ve ile-
tişim becerileri ile organizasyonel ve işletme yönetimi becerileri şeklinde ifade edilmiştir (Uyar, 2008: 
85).

İlk Mesleki Gelişim- Mesleki Değerler, Etik ve Tutumlar Standardı IES 4’ün amacı; muhasebe meslek 
mensubunun veya adayının eğitim programı süresince mesleki değer, etik davranış ve tutumlar kazan-
masıdır (Öncü ve Aktaş, 2004: 160.).  İlk Mesleki Gelişim - Staj Standardı IES 5’in amacı edinilen 
mesleki bilginin yanı sıra uygulama tecrübelerinin aday meslek mensubuna kazandırılmasıdır (Zaif ve 
Ayanoğlu, 2007: 122).

İlk Mesleki Gelişim- Mesleki Yeterliliğin Değerlendirilmesi Standardı IES 6 mesleki bilgi ve beceri 
birikimine sahip adayların, bilgi ve yeteneklerinin sınanması konularını içermektedir. Standarda göre, 
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yeterlilik öncesi değerlendirmelerde aday, meslek mensubunun belirli konularda teknik bilgiye, çok 
yönlü bilgileri farklı konulardan çıkarmaya, alternatif çözümlerde yargılamaya, etik ikilemleri belirleme 
özelliklerine sahip olmalıdır (Uyar, 2008: 90). Sürekli Mesleki Gelişim Standardı IES 7’nin odak nok-
tası mesleki gelişimin sürekliliğinin sağlanmasıdır. Amaç üyeler ve meslek mensuplarını sürekli hazır 
tutarak hizmet kalitesini korumak ve geliştirmektir (Öncü ve Aktaş, 2004: 164).

Finansal Tabloların Denetimlerinden Sorumlu Sözleşme Sorumlu Ortağı İçin Mesleki Yeterlilik Stan-
dardı IES 8’de denetim mesleği için gereken şartlar detaylı bir şekilde açıklanmıştır. Bu standart IES 1, 
2, 3, 4, 5, 6 ve 7 baz alınarak hazırlanmış olup, ilgili standartlarda geçen hükümleri kapsamaktadır. Tüm 
muhasebe meslek mensuplarının sürekli mesleki eğitim ve gelişim içerisinde olması gerektiği belirtil-
miştir (Uyar, 2008: 93).

IFAC’ın getirmiş olduğu düzenlemeler, tamamen meslek mensuplarına yönelik olup, üniversite düze-
yinde lisans ve yüksek lisans eğitimine yönelik öneri ve esaslar getirmemektedir. Muhasebe eğitim 
programları yaşanan değişimle ihtiyacı karşılayacak şekilde yapılandırılmalı ve öğrencilere, iletişim 
becerileri, bilgiyi oluşturma ve kullanma becerileri, karar alma becerileri, muhasebe, denetim ve vergi 
bilgileri, işletmecilik ve ilgili bilgileri ve liderlik becerileri kazandırılmalıdır.

3. Muhasebe Alanında Ürün Hazırlayan Piyasadaki Yazılım Firmaları

İşletmelerin, kurumların ve muhasebe meslek mensuplarının gelişen teknoloji ve değişen yasalar karşı-
sında her gün artan ihtiyaçları doğrultusunda faaliyetlerini daha hızlı ve verimli yapabilecekleri bilgisa-
yar programları yazılımcılar tarafından geliştirilmiş ve geliştirilmeye devam etmektedir. İşletmeler ve 
muhasebe meslek mensupları ihtiyaçlarına en fazla çözümü sunan paket programları tercih etmektedir-
ler. Piyasadaki yazılım firmalarından en fazla tercih edilenler hakkında aşağıda kısaca bilgi verilmiştir.

3.1. ETA

1994 yılında kurulan ETA, bugün 100.000’i aşkın müşterisi, yurt çapına yayılmış 1000 bayisi, 100’ü 
aşkın personeli ile Türkiye’de en fazla tercih edilen yazılım firmalarının başında gelmektedir. ETA En-
tegre Ticari Uygulama Programları bugün bir endüstri standardı olarak kabul edilmektedir. ETA’nın şu 
anda piyasada bulunan ürünleri üç gruba ayrılmaktadır. Ürün listesinin büyük bir kısmını oluşturan ticari 
uygulamalara ek olarak ofis uygulamaları ve özel sektörel uygulamalar bulunmaktadır. ETA, bilgisayarlı 
muhasebe eğitimi verilen Üniversite, Meslek Yüksekokulu, Anadolu Ticaret ve Ticaret Meslek Lisesi 
gibi eğitim kurumlarına ücretsiz yazılım ve yardımcı materyal sunmaktadır. Ayrıca, öğretim görevli-
lerine ve öğrencilere verdiği ücretsiz eğitimlerle de Türkiye’ye yetişmiş eleman sağlanmasına katkıda 
bulunmaktadır (https://web.eta.com.tr).

3.2. Zirve Yazılım

1999 yılında kurulan Zirve Yazılım’ın stratejisi, en kolay şekilde işlemlerinizi yapabileceğiniz yazılım-
lar geliştirmek olarak belirtilmektedir. Zirve yazılım 40000’ i aşkın müşterisine Zirve yazılım Müşavir, 
Ticari, Finansman, Üretim, Muhasebe, Bordro, İşletme ve Nova adları altında ürünleri ile hizmet ver-
mektedir (http://www.zirveyazilim.net).
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3.3. Link

1984 yılında sadece yazılım üretimi yapmak üzere kurulmuştur.  İşletmelerin satış, pazarlama, satınal-
ma, stok yönetimi, depo-mağaza yönetimi, cari hesap, finans, üretim, bütçe planlama, insan kaynakları, 
sabit kıymetler ve muhasebe gibi Kurumsal Kaynak Planlaması (ERP) işlemlerinin entegre olarak ger-
çekleştirilmesini sağlayan yazılımlar geliştirmektedir. Türkiye çapında 250’yi aşan bayisi bulunan Link, 
pazar payının %25’ine sahiptir. (http://www.link.com.tr).

3.4. Akınsoft

1995 yılında kurulmuş olup, 28 ülkede 2000’i aşkın ortağı (ERP) çözümleri, muhasebe programları, 
ticari programlar, sektörel programlar, web programları ve mobil programlar olmak üzere 120’yi aşkın 
yazılımın yer aldığı birçok sektöre hizmet eden bir şirkettir.   Ayrıca tüm lise, üniversite, halk eğitim 
merkezi vb. kurumlara ihtiyaca göre istenen modüllerini eğitim amaçlı kullanıma sunmaktadır (https://
www.akinsoft.com.tr/).

3.5. LOGO

LOGO yazılım, 1984 yılında, KOBİ’ler için muhasebe uygulamaları geliştirerek bilişim dünyasına gir-
miştir. Logo Start, Logo Go Plus, GO 3, Logo Bordro Plus, Logo Tiger Plus, Mali Müşavir Plus ve 
birçok farklı alt programları bulunmaktadır (http://www.logomuhasebe.com).

3.6. MİKRO

Ticari programlar ve muhasebe programları alanında faaliyet göstermeye 1988 yılında başlamıştır. 
MİKRO ürün ve hizmetlerini Türkiye’de ve yurtdışında 105.000’i aşkın işletmeye ulaştırmaktadır. Mik-
ro yazılım ürünleri, Türkiye dışında Azerbaycan, Rusya, Bulgaristan ve Arap ülkelerinde birçok işletme 
tarafından kullanılan yazılımlar kategorisinde yer almaktadır. 2018 yılında Mikro Run, Mikro Jump ve 
Mikro Fly adında yeni yazılım çeşitlerini piyasaya sunmuştur (https://www.mikro.com.tr).

3.7. ORKA

Orka Bilgisayar, işletmelerin, ticari faaliyetlerini ve muhasebeye yansıyan işlemlerini, elektronik ortam-
da takip etmelerini sağlayan ürün ve hizmetler geliştirmektedir. Orka SQL Ticari, Orka SQL Personel, 
Orka SQL Bilanço, Orka SQL İşletme, Orka SQL Demirbaş ve Orka SQL Büro Yönetimi başlıklı ürün-
leri ile piyasada yer almaktadır (https://orka.com.tr).

3.8.SAP

SAP programı yalnızca bir muhasebe programı değil ayrıca bir ERP programıdır. SAP 1972 yılında 
Almanya’da kurulmuştur. SAP küçük ve orta ölçekli işletmelerden global şirketlere kadar her büyük-
lükteki işletmelerin taleplerini karşılamak üzere dizayn edilmiş olup, her gün daha da zorlaşan rekabet 
ortamında, işletmeler için büyük avantaj sağlamaktadır. SAP yazılımı çeşitli sektörlerde faaliyet göste-
ren birçok müşteri portfoyü oluşturarak büyük bir başarı elde etmiş ve ilgili piyasada lider konumuna 
yükselmiştir. SAP Sisteminin çeşitli alt yazılımları bulunmasına karşın sistem, mevcut durumda piyasa-
ya SAP R/3 sürümü ile hizmet vermektedir (Aydın, 2014: 14-16).
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3.9. Datasoft  

1989 yılında kurulan Datasoft Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler (KOBİ) için Ticari Entegre yazılımları 
ile muhasebe büroları için sektörel yazılımların üretimi konusunda faaliyet göstermektedir (http://www.
datasoft.com.tr).

3.10. Nebim

1996 yılında, örme ve konfeksiyon sektöründe faaliyet gösteren bir firmanın bünyesinde bilgi işlem 
merkez olarak kurulan Nebim yazılım, 1977 yılında anonim şirkete dönüşerek mağazacılık ve genel 
ticari uygulamaları konularında yazılım geliştirmeye başlamıştır. Bu yazılımlar ile özellikle örme, kon-
feksiyon, ayakkabı, çeyiz gibi sektörlere hitap etmektedir. Bugün Nebim V3, Nebim Winner ve Nebim 
Extra ürünleri ile piyasada faaliyet göstermektedir (https://www.nebim.com.tr).

4. LUCA

LUCA Projesi Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Bir-
liği (TÜRMOB) ve Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Müşavirler Temel Eğitim 
ve Staj Merkezi (TESMER) tarafından geliştirilmiş ve 2006 yılında Türkiye’nin ilk internet tabanlı 
merkezi muhasebe sistemi olarak hayata geçirilmiştir. Projenin ilk aşamasında “Mali Müşavir Paketi” 
içeriğinde yönetici modülü, genel muhasebe, beyannameler, personel, işletme defteri ve serbest meslek 
defteri şeklinde uygulamaya geçirilmiştir. Projenin ikinci aşamasında “Ticari Paket ve Kurumsal Çö-
zümler” Paketi 2008 yılında devreye alınmıştır. İçeriğinde stok yönetimi, finans yönetimi, fatura, satın 
alma yönetimi, satış yönetimi, gelir-gider yönetimi, üretim yönetimi ve muhasebe entegrasyonu olacak 
şekilde kullanıcılarına daha ileri düzeyde hizmet verecek özellikli seçenek oluşturmuştur (Civan, Kara 
ve Bal, 2008: 49). Günümüzde Luca Net, Luca Koza, Luca Denetim ve Luca Rota isimleriyle yeni özel-
likli paket seçenekleri de kullanıcılarına sağlanmaktadır.

İnternet tabanlı bir yazılım olan Luca yazılımını, öğrencilerin gelecekte muhasebe mesleğini icra eder-
ken kolaylıkla kullanabilmelerini sağlamak amacıyla hazırlanan “Mesleki Öğretim Kurumlarında Kul-
landırma Projesi” ile Öğretim Kurumları ile TÜRMOB arasında işbirliği yapılması amaçlanmıştır. Bu 
proje kapsamında, Türkiye’deki üniversitelerin İİBF ile  Bilgisayarlı Muhasebe dersleri veren  Meslek 
Yüksekokulları (MYO)’na Luca Muhasebe Yazılımının gerekli eğitim ve tanıtım dokümanları veril-
miştir. 2012 yılı itibariyle Bilgisayarlı Muhasebe dersleri okutulan 224 Öğretim Kurumuna Luca erişim 
şifresi gönderilmiştir (Luca Öğretim Kurumları Projesi, 2012).

5. Literatür Araştırması

Çalışma konusu ile ilgili yapılmış çak fazla çalışma olmamakla birlikte içerik olarak yakın olan çalış-
malar aşağıda verilmektedir.

Çeviren ve Kıllı (2018), çalışmalarında Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi İİBF İşletme bölümünde 	
Bilgisayarlı Muhasebe dersini almış öğrencilerin başarı düzeylerinin ve derse bakış açılarının belirlen-
mesi amacıyla anket uygulamış ve analiz sonucunda, derse yönelik bakış açıları arasında “Kullanılan 
Paket Programlar Hakkındaki İfadeler” ve “Öğrencilerin Derse Yönelik Tutum ve Bakışları Hakkındaki 
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İfadeler” bakımından anlamlı farklılıklar tespit etmişlerdir. Ayrıca katılımcıların “başarı düzeyleri” ile 
“öğrenim türü” arasında negatif yönlü çok zayıf ve istatistiksel olarak anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir.

Güney ve Kaya (2018) çalışmalarında muhasebe eğitiminde öğretim elemanlarının, teknoloji ve ileti-
şimde yaşanan gelişmeler doğrultusunda, muhasebe eğitiminin temel bir dönüşüme ihtiyacı olup ol-
madığı, verilen eğitimin bilişim sisteminde yaşanan gelişmelere uygun olup olmadığı, kullanılan paket 
programların analiz kapasitelerinin yeterli olup olmadığı hakkındaki görüşlerini tespit etmek amacıyla 
Doğu Anadolu ile Karadeniz Bölgesinde bulunan üniversitelerdeki Muhasebe ve Finansman Anabilim 
dalında görev yapan 376 öğretim üye ve yardımcısı üzerinde bir anket çalışması gerçekleştirmişlerdir. 
Öğrencilerin muhasebe paket programlarını rahatlıkla kullanabilecek şekilde yetiştirilebilmeleri için 
müfredatta gerekli değişim ve düzenlemelerin yapılması gerektiği yönünde bir beklentinin olduğu tespit 
edilmiştir.

Öztürk ve Kutlu (2017), ön lisans ve lisans düzeyinde muhasebe eğitimi alan öğrencilerin bu derslerde 
teknolojik ürünlerin kullanımına bakışlarını irdelemek amacıyla yaptıkları çalışmada Kafkas Üniversi-
tesi İİBF ve MYO’larında öğrenim gören, muhasebe dersleri almış öğrencilere anket uygulamışlardır. 
Öğrencilerin ağırlıklı olarak muhasebe derslerinin bilgisayar, projeksiyon cihazı ve akıllı tahta gibi do-
nanım araçları kullanılarak işlenmesinde yoğunlaştıkları ve yazılım aracı olarak ise en fazla internet ta-
banlı muhasebe paket programlarının kullanılması gerektiği görüşünde oldukları sonucu elde edilmiştir.

Kızıl ve diğ. (2014), Yalova Üniversitesi İşletme Yüksek Lisans, İngilizce İşletme Bölümü, Türkçe İş-
letme Bölümü ve Meslek Yüksek Okulu Muhasebe ve Vergi Uygulamaları Bölümü öğrencileri üzerinde 
bir çalışma gerçekleştirmişlerdir. Çalışmanın amacı muhasebe eğitiminin önemini araştırmak, muhase-
be eğitimini etkileyen faktörleri belirlemek ve değişen-gelişen ekonomik ile teknolojik koşullara bağlı 
olarak bilgi teknolojilerinin ve bilgisayar kullanımının öğrencilerin muhasebe dersindeki başarısına et-
kisi değerlendirmektir. Bir kısım öğrenci muhasebe derslerinin çoğunlukla bilgisayar uygulamalı olarak 
işlenmesi gerekliliğini savunduğu belirtilmiştir. Ayrıca diğer bir kısım öğrencinin ise bunun tam tersi bir 
şekilde düşündüğü belirtilmiştir. Öğrencilerin büyük bir çoğunluğunun ise, üniversitelerde bilgisayarlı 
muhasebe laboratuvarlarının kurulması hususunu desteklediği çalışmada belirtilmiştir.

Özpeynirci ve diğ. (2013), yaptıkları çalışmaları ile muhasebe eğitimindeki konuların ve ders içeriğinin 
gerçekleştirilmemesi veya gerçekleştirilme mücadelesinin muhasebe eğitimi açısından önemli olduğu-
nu, sorunun öğretim üyeleri tarafından modern muhasebe tekniklerinin kullanılması ile çözülebileceğini 
ve bunun da öğrencilerin muhasebe bilgilerini arttıracağını belirtmişlerdir

Hatunoğlu ve Bakan (2010) çalışmalarında Kahramanmaraş ve Gaziantep Serbest Muhasebeci ve Mali 
Müşavirler Odası (SMMMO)’ya kayıtlı olan meslek mensupları üzerinde bir anket çalışması gerçek-
leştirmişlerdir. Çalışmada muhasebe bürolarının özelliklerine bağlı olarak bilgisayar ve internet kulla-
nımından sağladıkları yararları algılama biçimleri arasında bir farklılık olup olmadığı belirlenmeye ça-
lışılmıştır. Muhasebe bürolarının bilgi teknolojisi araçlarını kullanım yoğunlukları arttıkça, sağladıkları 
faydaların da arttığı ancak bilgisayar ve internetten yeterince yararlanmadıkları ve bilgisayar ve internet 
kullanımının sağladığı faydaların bir kısmına ilişkin algı farklılıkları bulunduğu sonucuna ulaşmışlardır.
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Örs ve Baş Gücük (2009) çalışmalarında, örgün öğretim kurumlarında ve dershanelerde bilgisayarlı 
muhasebe dersinin performans etkinliğini ortaya koymak amacıyla bir ölçek geliştirilmesi, geliştirilen 
ölçeğin güvenirliğinin sınanması ve mevcut durumun ortaya konulmasını amaçlamışlardır. Araştırma-
larında, dershanelerde verilen bilgisayarlı muhasebe dersinin yükseköğretim kurumlarına oranla daha 
yüksek performans etkinliğine sahip olduğu sonucuna ulaşılmıştır.

Al-Khadash ve Al-Beshtaw (2009) çalışmalarında, muhasebe öğreniminde bilgi teknolojilerinin kulla-
nımının öğrencilerin tutumları üzerindeki etkisini araştırmışlardır. Teknoloji kullanımının algılanan ba-
şarıya etkisinin araştırıldığı bu çalışmada 463 öğrenciye anket yapılmış, sonuçta bilgisayarla muhasebe 
eğitiminin öğrencilerin algıları açısından başarılı olup olmamada etkili olduğu ortaya çıkarılmıştır.

Zaif ve Ayanoğlu (2007) tarafından yapılan çalışmada Uluslararası Muhasebe Eğitim Standartlarının ül-
kemize getirdikleri, Avrupa Birliği ve ABD ‘deki muhasebe eğitimi alanındaki çalışmalar açıklanmakla 
birlikte, ülkemizde devlet ve vakıf üniversitelerinde İşletme bölümlerinde yer alan muhasebe derslerinin 
ortalama kredi değerleri açısından değerlendirmesi yapılmıştır. 2005-2006 eğitim döneminde 43 devlet 
ve 16 vakıf üniversitesinin ders program bilgilerine internet aracılığı ile ulaştıkları çalışmalarında Bilgi-
sayarlı Muhasebe derslerinin devlet üniversitelerinde ortalama kredi değerinin 7,4 ve vakıf üniversitele-
rinde sadece seçmeli ders olarak 7,2 olduğunu belirtmektedirler.

Bekçi ve diğ. (2006)’nin çalışmalarında Süleyman Demirel Üniversitesi İİBF ile Süleyman Demirel 
Üniversitesi’ne bağlı MYO’larda öğrenim gören öğrencilerin Bilgisayarlı Muhasebe dersine bakış açı-
ları değerlendirilmiştir. 124’ü fakülte, 311’i MYO öğrencisinin katılımıyla gerçekleştirdikleri anket 
çalışması sonucunda; öğrencilerin kullandığı paket programın entegreli olmasının ileride yapacakları 
işlemleri kolaylaştıracağını ve zaman kazanmalarına neden olacağına olumlu yönde katıldıkları ve la-
boratuvarın öğrencilere ders saatleri dışında açık olmasının muhasebe öğretimindeki başarıyı arttıraca-
ğı düşüncesine katıldıkları belirtilmektedir. Araştırmacılar bilgisayarlı muhasebe derslerinin muhasebe 
eğitimi alan öğrenciler için teorik alt yapıyı güçlendirdiği, muhasebe bilgilerini uygulama alanı olduğu 
ve okul sonrası bu bilgileri kullanabilme fırsatı yakalayabildikleri için bütün İİBF ve MYO’ larda zorun-
lu olarak okutulması gerektiğini belirtmişlerdir.

Hatunoğlu (2006) çalışmasında 53 devlet, 24 vakıf üniversitesi olmak üzere ülkemizdeki toplam 77 
üniversitenin, İİBF ve İşletme Fakülteleri’nde işletme bölümlerinde görev yapan muhasebe öğretim 
üyeleri üzerinde yaptığı anket çalışması sonucunda öğretim üyelerinin bilgi teknolojisi araçlarını mu-
hasebe derslerinde kullandığı, fakat öğretim üyelerinin büyük bir kısmının muhasebe derslerinde bilgi 
teknolojisi aracı kullanımının derslerin öğrenciler tarafından anlaşılmasına olumlu katlı sağlamayacağı 
görüşünde birleştikleri belirtilmiştir.

Önal ve diğ. (1999)’nin Kahramanmaraş’ta yaptıkları bir araştırmada muhasebe paket programlarından 
yararlanılmasının geleneksel muhasebe işlemlerini etkilediği, muhasebede bilgisayar kullanımının bel-
ge düzeninde değişikliklere yol açtığı, işgücü ve zaman tasarrufu sağladığı ve muhasebecilerin defter 
tutmanın ötesinde işletme yöneticilerine alacakları kararlarda yardımcı kişi konumuna gelmesine katkı 
sağladığı belirtilmektedir.
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6. Araştırmanın Metodolojisi

6.1. Araştırmanın Amacı ve Önemi

Araştırmanın amacı İİBF/İşletme bölümünde okuyan öğrencilerin bilgisayarlı muhasebe dersine ba-
kış açılarını değerlendirmektir. Uygulamalı bir ders olarak bilgisayarlı muhasebe dersinin, öğrencilerin 
muhasebe eğitimine katkısı değerlendirilecektir. Bu amaç kapsamında bir devlet üniversitesi İşletme 
Bölümü müfredat programında verilmekte olan Bilgisayarlı Muhasebe dersini almış olan öğrenciler 
üzerinde bir anket çalışması uygulanarak, öğrencilerin Bilgisayarlı Muhasebe dersine olan bakış açıları 
tespit edilmeye çalışılacaktır.

Ayrıca çalışmada Türkiye’deki devlet ve vakıf üniversitelerinin internet siteleri incelenerek işletme bö-
lümleri olan fakültelerde Bilgisayarlı Muhasebe dersine ders programlarında yer verilip verilmediği 
tespit edilerek, devlet ve vakıf üniversiteleri müfredat programlarında Bilgisayarlı Muhasebe dersinin 
durumu tespit edilmeye çalışılacaktır. Ülkemizde en yüksek düzeyde muhasebe eğitimi işletme bölüm-
lerinde verilmektedir. Bu nedenle araştırmamızda inceleme alanını Türkiye’deki devlet ve vakıf üni-
versitelerinin İİBF’nde (veya işletme fakültelerinde) yer alan işletme bölümlerinin ders programları 
oluşturmuştur. MYO’larının kuruluş amacı fakültelerin kuruluş amacından farklı olduğu için kapsam 
dışı tutulmuştur.  

6.2. Araştırmanın Kapsamı ve Yöntemi 

Araştırmanın birinci kısmında bir devlet üniversitesi olan Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi İİBF İş-
letme bölümünde Bilgisayarlı Muhasebe dersi almış olan öğrenciler üzerinde bir anket çalışması uygu-
lanmıştır. Anket formundaki soruların bir kısmının oluşturulmasında Çeviren ve Kıllı (2018)’nın çalış-
masında kullandıkları anketten faydalanılarak oluşturulmuş, bir kısmı da tarafımızca oluşturulmuştur. 
Anket sorularında yer alan 5’li Likert ölçeğine göre hazırlanan soruların güvenilirlik analizi sonucun-
da Cronbach Alpha (α) değeri 0,892 olarak bulunmuştur. Sosyal bilimler araştırmalarında bu değer 
0,70’den büyük olduğunda ölçeğin güvenilirlik derecesinin yüksek olduğu kabul edilmektedir (Büyü-
köztürk, 2004: 165). 

Araştırmanın ikinci kısmında ise tüm devlet ve vakıf üniversitelerinin işletme bölümü olan fakülteleri-
nin ders programları, internet sayfaları incelenerek Bilgisayarlı Muhasebe dersleri olup olmadığı, varsa 
programdaki özellikleri tespit edilmeye çalışılmıştır. 

6.3. Araştırmanın Kısıtları

Araştırmada 2018-2019 öğretim yılının güz döneminde Bilgisayarlı Muhasebe dersi almış olan ve sade-
ce gönüllü cevaplamak isteyen öğrenciler üzerinde anket uygulanmıştır. Üniversitelerin müfredat prog-
ramlarının internet taraması 01.01.2019-01.03.2019 tarihleri arasında yapılmıştır.
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7. Bir Devlet Üniversitesinde Bilgisayarlı Muhasebe Dersinin Öğrenciler Açısından Değerlendi-
rilmesi

Araştırmanın birinci kısmında, 2018-2019 öğretim yılının güz döneminde Bilecik Şeyh Edebali Üniver-
sitesi İİBF İşletme bölümünde seçmeli ders olarak 7. Dönem dersi olan Bilgisayarlı Muhasebe dersini 
seçmiş olan 54 öğrenci üzerinde uygulanmıştır. Ankete gönüllü olarak cevap veren öğrenci sayısı 50 
olup, değerlendirmeye 45 anketin uygun olduğu görülmüştür. Verilerin analizinde IBM SPSS Statistics 
21 programı kullanılarak içerik analizi ile sorulara verilen cevaplar değerlendirilmiştir.

Tablo 1: Demografik Özellikler

Cinsiyet N % Öğrenim Türü N %

Kadın 22 48,9 NÖ 24 53,3

Erkek 23 51,1 İÖ 21 46,7

Toplam 45 100,0 Toplam 100,0

Muhasebe mesleğine ilgi 
düzeyiniz?

N % Muhasebe mesleğini seçme 
düşüncesi

N %

Düşük 5 11,1 Var 29 64,4

Orta 27 60,0 Yok 15 33,3

Yüksek 13 28,9 Toplam 44 97,8

Toplam 45 100,0

Tablo 1’de görüldüğü gibi araştırmaya katılan öğrencilerin yaklaşık % 49’u kadın, % 51’i ise erkektir. 
Yaklaşık % 53’ü normal öğretim, % 47’si ise ikinci öğretimde eğitim almaktadır. Öğrencilerden mu-
hasebe mesleğini seçme düşüncesinde olduğunu belirtenler yaklaşık % 64’tür. Muhasebe mesleğine % 
60 oranda orta düzeyde ilgisi olan, % 29 oranda yüksek ve % 11 oranda düşük düzeyde ilgisi olduğunu 
belirten öğrencinin dersi aldığı görülmektedir.

Tablo 2’de öğrencilerin yaşları gruplama yapılmadan verilmektedir. Dersi alan öğrenciler 21 ve 28 yaş-
ları arasında dağılmaktadır.
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Tablo 2: Öğrencilerin Yaş Dağılımları

Yaş N      %

21 10 22,2

22 17 37,8

23 7 15,6

24 4 8,9

25 3 6,7

26 1 2,2

28 1 2,2

Cevapsız 2 4,4

Toplam 45 100,0

Öğrencilerin Bilgisayarlı Muhasebe dersini seçme sebepleri sorusuna verilen cevaplar Tablo 3’te gö-
rülmektedir. Dersi alan öğrencilerin yaklaşık % 11’inin başka seçmeli ders alternatifi olmadığı için ve 
yaklaşık %2’sinin de ders saatleri uymadığı için seçmek zorunda kaldıkları, bununla birlikte yaklaşık % 
86’sının kendi istek ve merakları ile dersi seçtikleri görülmektedir. Diğer nedenler olarak; “iş hayatı için 
teknik bilgi sağlayabilmek ve tecrübe kazanabilmek” şeklinde sebepler belirtilmiştir.

Tablo 3: Öğrencilerin Bilgisayarlı Muhasebe Dersini Seçme Sebebi

Sebepler N %

Kendi isteğimle 30 66,7

Başka seçmeli ders alternatifi olmadığı için mecburen 5 11,1

Ders saatlerim uymadığı için mecburen 1 2,2

Uygulamalı bir ders olduğu için merakımdan 7 15,6

Diğer sebepler 2 4,4

Toplam 45 100,0

Luca programı dışında muhasebe programı öğrenmek isteyip istemedikleri sorusuna verilen cevaplar 
Tablo 4’te görülmektedir. Öğrencilerin yaklaşık % 84’ü başka muhasebe programı görmek istediklerini 
belirtmiştir. 

Tablo 4: LUCA Programı Dışındaki Paket Programları Öğrenme İsteği

Cevaplar N %

Evet 38 84,4

Hayır 7 15,6

Toplam 45 100,0
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Öğrenmek istedikleri muhasebe program çeşitlerinin isimleri sorusuna verilen cevaplar Tablo 5’te gö-
rülmektedir. En fazla program ismi yaklaşık % 53 oranda ETA programı şeklinde belirtilmiştir.

Tablo 5: Öğrenmek İstenilen Diğer Muhasebe Programları

Cevaplar N %

Eta 20 52,63

Logo 7 18,42

Mikro 4 10,53

Orka 3 7,89

Zirve 8 21,05

SQL 1 2,63

Tiger 1 2,63

SAP 2 5,26

ERP 1 2,63

Özel sektörde işe yarayacak diğer önemli programlar 3 2,63

Öğrencilere Bilgisayarlı Muhasebe dersi ve derste kullanılan Luca programı ile ilgili sorular sorul-
muş ve 5’li Likert ölçeği (1 Kesinlikle Katılmıyorum, 2 Katılmıyorum, 3 Kararsızım, 4 Katılıyorum, 5 
kesinlikle Katılıyorum) ile değerlendirmeleri istenilmiştir. Tablo 6’da öğrencilerin verdikleri cevaplar 
görülmektedir. Öğrencilerin verdiği cevaplardan Luca’nın Bilgisayarlı Muhasebe dersi için uygun bir 
program olduğunu belirttikleri (4,49), kullanılan programın anlaşılmasının kolay olduğunu (4,00) ve 
sektörde kullanılan bir program olduğunu düşündükleri (4,29) görülmektedir. Dersin bölüm ders prog-
ramında saati 3 saat olup, öğrencilerin Bilgisayarlı Muhasebe dersi için bu saati yeterli görmedikleri 
verdikleri cevapların ortalama değerinden (2,76) görülmektedir.

Öğrencilerin Genel Muhasebe ve Envanter derslerinin muhasebe paket programları aracılığıyla anlatıl-
masının dersleri daha iyi anlamalarını sağlayacağı düşüncesinde oldukları verdikleri cevaplardan gö-
rülmektedir. Bilgisayarlı Muhasebe dersinin bölüm ders programında zorunlu ders olması gerektiğini 
düşünenler ankete katılan öğrenciler içinde oldukça fazladır.

Öğrenciler İşletme Bölümü’nde ders programında bilgisayar uygulamalı ders çeşidini arttırmanın öğ-
rencilere fayda sağlayacağı ifadesine olumlu cevaplar vermişlerdir. Ayrıca İşletme Bölümü’nde ders-
lerde teknolojik cihazların kullanımının öğrencilere fayda sağlayacağı ifadesine de olumlu cevaplar 
vermişlerdir.
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Tablo 6: Bilgisayarlı Muhasebe Dersi Hakkında Görüşler

Bilgisayarlı Muhasebe Dersi Hakkında Sorular

K
es

in
lik

le
 

K
at

ılm
ıy
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um

K
at

ılm
ıy

or
um

K
ar

ar
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ım

K
at
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m

K
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m

O
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a

1 2 3 4 5 AO

Kullandığımız muhasebe programı derse uygundur. 0 0 2 19 24 4,49
Kullandığımız muhasebe programının anlaşılması 
kolaydır. 1 0 10 21 3 4,00

Kullandığımız muhasebe programı için laboratuvar 
fiziksel imkanları yeterlidir 0 5 11 18 10 3,75

Kullandığımız muhasebe programı için haftalık ders 
saati yeterlidir. 4 19 10 8 4 2,76

Derste yapılan uygulamalar yeterlidir. 3 5 12 19 5 3,44
Ders için uygulanan başarı ölçme ve değerleme 
araçları (Sınav, ödev vs.) yeterlidir. 3 2 13 22 5 3,53

Kullandığımız muhasebe programı için önerilen 
kaynaklar (kitap, ders notu vs) yeterlidir. 2 5 16 18 4 3,38

Kullandığımız muhasebe programı sektörde de kul-
lanılan bir programdır. 1 0 3 22 19 4,29

Kullandığımız muhasebe programı menüleri çok 
ayrıntılıdır. 3 2 12 24 4 3,53

Kullandığımız muhasebe programını sadece labora-
tuvarda kullanabilme imkanı vardır. 6 16 7 13 3 2,80

Genel Muhasebe dersinin muhasebe paket program-
ları aracılığıyla anlatılması dersi daha iyi anlamamı-
zı sağlar.

1 0 4 23 17 4,22

Envanter-Bilanço dersinin muhasebe paket prog-
ramları aracılığıyla anlatılması dersi daha iyi anla-
mamızı sağlar.

1 0 6 23 15 4,16

Muhasebe derslerinde teori ve uygulamanın farklı 
olduğunu düşünüyorum. 2 9 11 13 10 3,50

Bilgisayarlı Muhasebe dersinin okuduğum bölümde 
zorunlu ders olması gerekir. 1 2 8 14 20 4,11

Bilgisayarlı Muhasebe dersinde diğer paket prog-
ramlar için de ders olması gerekir. 1 2 5 18 19 4,16

Muhasebe derslerinde teknoloji kullanımı dersi an-
lamak açısından fayda sağlar. 0 0 10 15 20 4,22
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LUCA bilgisayarlı muhasebe dersi için yeterli bir 
programdır. 1 7 11 18 8 3,56

İşletme Bölümünde bilgisayar uygulamalı ders 
çeşidini arttırmak öğrencilere fayda sağlar 0 1 5 19 20 4,29

İşletme bölümünde derslerde eğitim verilirken 
teknolojik cihazları kullanmak öğrencilere fayda 
sağlar

2 1 3 18 21 4,30

Bilgisayarlı muhasebe dersinin bir muhasebe mes-
lek mensubu (SMMM) tarafından anlatılması daha 
uygundur.

0 3 3 15 24 4,33

Bilgisayarlı muhasebe dersi muhasebeyi daha zevk-
li kıldı. 1 2 6 16 20 4,23

Bilgisayarlı muhasebe dersi muhasebeyi anlamamı 
kolaylaştırdı. 1 2 6 22 14 4,02

Bilgisayarlı muhasebe dersi muhasebeye ilgimi 
arttırdı. 2 1 7 21 14 3,98

Bilgisayarlı muhasebe dersi muhasebe mesleğine 
ilgimi arttırdı. 2 2 11 18 12 3,80

Bilgisayarlı muhasebe dersi muhasebeyi sevmemi 
sağladı. 1 2 10 22 10 3,84

Bilgisayarlı Muhasebe dersi araştırma yapılan Üniversite’de, mesleğini icra ederken Luca programı 
kullanan bir SMMM tarafından verilmektedir. Öğrencilere “Bilgisayarlı Muhasebe dersinin bir muha-
sebe meslek mensubu (SMMM) tarafından anlatılması daha uygundur” şeklinde sorduğumuz ifadeye 
çoğunluğun olumlu cevap verdiği görülmektedir.

Öğrencilerden çoğunun verdikleri cevaplardan Bilgisayarlı Muhasebe dersi ile muhasebe dersini daha 
zevkli dinlediğini, muhasebeye ilgisini arttırdığını, muhasebe mesleğine ilgisini artırdığını, muhasebeyi 
sevmesini sağladığını ve muhasebeyi anlamasını kolaylaştırdığını ifade ettikleri görülmektedir.

8. Türkiye’deki Devlet ve Vakıf Üniversitelerinde Bilgisayarlı Muhasebe Dersinin Durumu

2019 yılı itibariyle Yüksek Öğretim Kurumu (YÖK) verilerine göre Türkiye’de 129 devlet ve 72 adet 
vakıf üniversitesi bulunmaktadır. Bölgelere göre üniversitelerin dağılımı Şekil 1 ve 2’de görülmektedir 
(YÖK, https://istatistik.yok.gov.tr/). Devlet üniversitelerinin Marmara ve İç Anadolu Bölgelerinde il 
sayısına göre sayıca fazla olduğu görülmektedir. Vakıf üniversitelerinin yaklaşık % 61’i Marmara Böl-
gesi’nde kurulmuştur.

Devlet üniversitelerinin internet sayfalarında akademik programlarında yer alan bilgiler incelenmiş, 
araştırma sürecinde erişimde sıkıntı yaşanmamış olan İşletme Bölümlerine ait beyan edilmiş ders prog-
ram verileri Tablo 7’de verilmiştir. 61 adet devlet üniversitesinde Bilgisayarlı Muhasebe dersi olan iş-
letme bölümü olduğu tespit edilmiştir. 129 devlet üniversitesinin yaklaşık % 47’sinin ders müfredatında 
Bilgisayarlı Muhasebe dersinin yer aldığı görülmekle birlikte, bu dersi seçmeli ders (S) olarak belirtilen 
üniversitelerin internet sayfalarından kesin olarak açılmış olanların bilgisine ulaşılamamıştır.
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Şekil 1: 2019 Yılında Devlet Üniversitelerinin Bölgelere Göre Dağılımı
Kaynak: YÖK, 2019, https://istatistik.yok.gov.tr/

Şekil 2: 2019 Yılında Vakıf Üniversitelerinin Bölgelere Göre Dağılımı
Kaynak: YÖK, 2019, https://istatistik.yok.gov.tr/
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Vakıf üniversitelerindeki İşletme Bölümlerinin internet sayfalarındaki müfredat programlarında Bilgi-
sayarlı Muhasebe dersi olanların sayıca az olduğu görülmüştür. 72 adet vakıf üniversitesinden sadece 
Tablo 8’de görülen 2 tanesinde Bilgisayarlı Muhasebe dersi olduğu tespit edilebilmiştir.  Tüm vakıf 
üniversiteleri içerisinde Bilgisayarlı Muhasebe dersine yer veren işletme bölümlerinin oranının yaklaşık 
%3 olduğu görülmektedir.

Tablo 9: Dönemlere Göre Devlet Üniversitelerinde Bilgisayarlı Muhasebe Dersi

Dönem Bilgisayarlı Muhasebe Dersinin Üniversite Müfredatlarında 
Yer Alma Sayısı %

8 14 21,54

7 14 21,54

6 14 21,54

5 12 18,46

4 8 12,31

3 3 4,62

Toplam 65      100,00

Tablo 9’da devlet üniversitelerinin ders programlarında Bilgisayarlı Muhasebe dersine yer verdikleri dö-
nemler ile ilgili veriler yer almaktadır. 61 Devlet üniversitesi içinde 2 tane devlet üniversitesinin hem 5. 
hem de 6. dönemlerinde Bilgisayarlı Muhasebe dersinin iki dönemlik olarak yer aldığı tespit edilmiştir.  
Yine iki farklı üniversitede de hem 7. hem de 8. dönemlerinde iki dönem olarak Bilgisayarlı Muhasebe 
dersine yer verildiği tespit edilmiştir. Dersin yer aldığı döneme göre en az 3. dönemde Bilgisayarlı Mu-
hasebe dersine yer verildiği en fazla 6., 7. ve 8. dönemlerde dersin programlarda görüldüğü söylenebilir. 

Tablo 10: Bölgelere Göre Bilgisayarlı Muhasebe Dersi Olan İl 

Bölgeler İl Sayısı Bilgisayarlı Muhasebe Dersi Olan 
Devlet Üniversitesi Sayısı %

Marmara Bölgesi 11 9 14,75

Karadeniz Bölgesi 18 13 21,31

Ege Bölgesi 8 6 9,84

İç Anadolu Bölgesi 13 12 19,67

Akdeniz Bölgesi 8 7 11,48

Doğu Anadolu Bölgesi  14 9 14,75

Güneydoğu Anadolu Bölgesi 9 5 8,20

Toplam 81 61 100,00
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Devlet üniversitelerinden sadece 10 tanesinde Bilgisayarlı Muhasebe dersinin zorunlu ders olarak oku-
tulduğu müfredatlardan tespit edilmiştir. Bilgisayarlı Muhasebe dersi 51 devlet üniversitesinde seçmeli 
olarak ders müfredatlarında gözükmektedir. 17 üniversitenin ders programında Bilgisayarlı Muhasebe 
ders içeriğinde derste verilmekte olan muhasebe paket programları hakkında bilgi verilmiştir. Bunlardan 
9 tanesinde sadece bir tane muhasebe programı öğretildiği belirtilmekle birlikte kalan 8 tanesinde bir-
den fazla muhasebe paket programına içeriklerinde yer verilmiştir. Tablo 7’de görüldüğü gibi 17 devlet 
üniversitesinde Bilgisayarlı Muhasebe dersi içeriğinde en fazla Luca programı yer almaktadır. Vakıf 
üniversitelerinden müfredatlarında Bilgisayarlı Muhasebe dersi tespit edilen 2 tanesinde ders seçmeli 
olarak okutulmakla birlikte derste okutulan paket program bilgisine ders içeriklerinde yer verilmemiştir.

Devlet üniversitelerinde işletme bölümü ders programlarında Bilgisayarlı Muhasebe dersi olanlar coğ-
rafi bölgelere göre dağılımları düzenlendiğinde Tablo 10’daki sonuç elde edilmiştir. 81 ilde 129 devlet 
üniversitesinden 61 tanesinde Bilgisayarlı Muhasebe dersi programlarda gözükmekle birlikte, coğrafi 
bölge olarak en fazla Karadeniz Bölgesi’nde, en az Güneydoğu Anadolu Bölgesi’ndeki yerleşik üniver-
sitelerde Bilgisayarlı Muhasebe dersine yer verildiği söylenebilir.

9. Sonuç

Çalışmanın birinci kısmında bir devlet üniversitesi olan Bilecik Şeyh Edebali Üniversitesi’nde 2018-
2019 güz döneminde Bilgisayarlı Muhasebe dersini almış olan öğrencilerin bu derse bakış açıları de-
ğerlendirilmiştir. Öğrenciler derste kullanılan Luca muhasebe programının Bilgisayarlı Muhasebe dersi 
için uygun, anlaşılmasının kolay ve sektörde kullanılan bir program olduğunu düşündükleri tespit edil-
miştir. Luca internet üzerinden çalışan bir program olduğu için öğrenciler dersin yürütücüsü öğretim 
görevlisi tarafından kendilerine açılan şifre ile ders dışında da programı internet olan her yerde kullana-
bilmektedir. Bu da öğrencileri bir bilgisayara yüklü olan paket muhasebe programlarına bağımlı olarak 
sadece ders sırasında programı kullanabilme kısıtından kurtarmaktadır.

Öğrenciler işletme bölümü ders programında bilgisayar uygulamalı ders çeşidini arttırmanın öğrencilere 
fayda sağlayacağı ifadesine olumlu yönde katılmaktadırlar. Öğrenciler Bilgisayarlı Muhasebe dersi ile 
muhasebe dersini daha zevkli dinlediğini, dersin muhasebeye ve muhasebe mesleğine ilgisini artırdı-
ğını, muhasebeyi sevmesini sağladığını ve muhasebeyi anlamasını kolaylaştırdığını belirtmektedirler.

Çalışmanın ikinci kısmında Türkiye’deki devlet ve vakıf üniversitelerinde işletme bölümü olan lisans 
programları ders müfredatlarında Bilgisayarlı Muhasebe dersine yer verilip verilmediği üniversitelerin 
internet sayfaları incelenerek tespit edilmeye çalışılmıştır. İnceleme sonucunda, 129 devlet üniversitesi-
nin yaklaşık % 47’sinin ders programında Bilgisayarlı Muhasebe dersinin yer aldığı görülmekle birlikte, 
sadece 10 tanesinde dersin zorunlu olarak verildiği tespit edilmiştir. Dersin seçmeli ders olarak verildiği 
belirtilen üniversitelerde dersin açılmış olup olmadığı bilgisine internet sayfalarından ulaşılamamakta-
dır.

Bilgisayarlı muhasebe dersleri, muhasebe eğitimi alan öğrenciler için teorik altyapıyı güçlendirdiği, 
muhasebe bilgilerini uygulama alanı sağladığı ve okul sonrası bu bilgileri kullanabilme fırsatı yakalaya-
bildikleri için özellikle meslek yüksekokullarında yer alan muhasebe içerikli programlarda zorunlu ders 
olarak verilmektedir. Serbest muhasebeci mali müşavir olabilme şartlarının değişmesi ve sadece lisans 
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mezunlarına meslek mensubu olabilme hakkı verilmesine rağmen, lisans düzeyindeki ilgili bölümlerde 
Bilgisayarlı Muhasebe dersine zorunlu ders olarak çok az bölüm ders müfredatında yer vermektedir. 
Seçmeli ders olarak müfredatlarında Bilgisayarlı Muhasebe dersine yer veren üniversitelerin çoğunda 
ya öğrencilerin seçmemesi ya da teknik sıkıntılar nedeniyle öğretim üyeleri açmak istemedikleri için 
ders çoğunlukla açılamamaktadır.

Muhasebe meslek mensubu adayı olan öğrencilerin, muhasebe mesleğinin gerektirdiği bilgi ve donanı-
ma sahip olması için gerekli hedefler doğrultusunda yönlendirilmesi, analitik düşünebilen, analiz yapa-
bilen, muhasebe ve vergi mevzuatlarındaki değişimleri takip edebilecek, muhasebe paket programlarını 
rahatlıkla kullanabilecek şekilde yetiştirilebilmeleri için üniversitelerin eğitim programlarında gerekli 
değişim ve düzenlemelerinin yapılması gerekmektedir. Muhasebe eğitiminde yaygın olarak kullanılan 
klasik anlatım sisteminin artık geliştirilmesi, muhasebe işlemlerinin teknolojik bilgi gerektiren tarafı 
da düşünülerek ders müfredatlarında muhasebe derslerinin bilgi teknolojileri ile bütünleşik bir şekilde 
çeşitlenmesi sağlanmalıdır.
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